
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 11,150,286.00 39,837.22 11,592,841.7811,632,679.00

1,651,200.00 34,400.00 1,616,800.00Dietas 1,651,200.00

7,085,212.00 0.00 7,085,212.00Sueldos Básicos 7,085,212.00

590,426.00 0.00 590,426.00Decimotercer Mes 590,426.00

590,426.00 0.00 590,426.00Decimocuarto Mes 590,426.00

44,413.60 5,437.22 58,976.38Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

64,413.60

150,000.00 0.00 405,439.94Jornales 405,439.94

1,038,608.40 0.00 1,245,561.46Beneficios 1,245,561.46

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,836,183.24 240,560.02 5,944,749.856,185,309.87

10,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

93,000.00 0.00 98,000.00Viáticos Nacionales 98,000.00

730,000.00 0.00 790,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

790,000.00

16,000.00 901.95 15,098.05Telefonía Fija 16,000.00

0.00 0.00 49,941.95Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

49,941.95

45,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

100,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

50,000.00 820.00 49,180.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00
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0.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

55,000.00 2,521.52 62,478.48Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

15,000.00 4,600.00 60,400.00Publicidad y Propaganda 65,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Internet 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

150,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

4,275,183.24 231,716.55 4,222,651.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,454,367.92

52,000.00 0.00 52,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 52,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,025,400.76 54,256.00 954,144.761,008,400.76

155,000.00 0.00 105,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

105,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Hilados y Telas 5,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

0.00 20,125.00 9,875.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Químicos 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

110,703.35 14,790.00 95,913.35Gasolina 110,703.35

410,457.34 19,341.00 391,116.34Diésel 410,457.34
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51,240.07 0.00 51,240.07Aceites y Grasas Lubricantes 51,240.07

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00

5,000.00 0.00 8,000.00Repuestos y Accesorios 8,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,677,676.24 159,657.31 7,624,384.097,784,041.40

350,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

0.00 1,833.45 10,166.55Transferencias Corrientes a 
Instituciones Descentralizadas

12,000.00

439,363.68 34,593.86 404,769.82Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

439,363.68

1,150,000.00 23,080.00 1,377,643.65Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,400,723.65

1,000,000.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

0.00

250,000.00 14,900.00 1,235,100.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,250,000.00

4,488,312.56 85,250.00 4,496,704.07Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,581,954.07

40000  BIENES CAPITALIZABLES 17,020,457.85 83,910.86 19,569,921.7919,653,832.65

2,200,000.00 83,910.86 3,349,926.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,433,837.22

13,245,786.08 0.00 14,645,323.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,645,323.66

324,671.77 0.00 324,671.77Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

324,671.77
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450,000.00 0.00 450,000.00Equipos Varios de Oficina 450,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

42,710,004.09 578,221.41 45,686,042.27Total: 46,264,263.68
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